
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 098, de 03/05/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Indicadores microbianos relacionados a carbono e nitrogênio do
solo em sistema de rotação de culturas para cebola” do aluno ADILSON LUZ DA SILVA,
a realizar-se no dia sete de maio de 2012, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – UDESC/Lages/SC - Presidente
Drª. MARIA MARGARETH ZAMBONI PINOTTI – UCS/Vacaria/RS - Membro externo
Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – UDESC/Lages/SC - Membro 
Drª. LETÍCIA SEQUINATTO – UDESC/Lages/SC -  Suplente.

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral - CAV/UDESC


